



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

Dirección Administración y Finanzas
Departamento Gestión Administrativa

OSORNO, 01 AGO 2011

MAT.: DA DE ALTA BIENES MUNICIPALES QUE INDICA

DECRETO N° 734 /

VISTOS:

Según Ordenes de Compras de las distintas unidades municipales, sobre adquisición de Bienes Muebles para implementación de oficinas municipales y otras.

El Decreto Exento N°892 de fecha 09 Marzo 2009, que delega atribuciones en el Jefe del Departamento de Gestión Administrativa para dar de Alta y Baja bienes municipales.

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 del año 1988 y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DESE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de Osorno que se detallan a continuación:

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
64/2011	PERSONAL PLAN MEJORAS	LCD	42" MARCA SHARP	03	460.695.-	1.382.085.-
SUB-TOTAL						1.382.085.-
DESCUENTO						27.642.-
IVA						257.344.-
TOTAL						\$ 1.611.787.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
597/2011	SET TELEVISIVO	LECTOR SINGLE - SLOT	P2 MEWMORY	01	226.800.-	226.800.-
		MICROFONO	INALAMBRICO PARA MONTAR EN CAMARA	01	360.192.-	360.192.-
		ANTIPOP - RODE	ANTIPOP PARA MICROFONO DE ESTUDIO	01	29.000.-	29.000.-
		AUDIFONO	AUDIFONO DE ESTUDIO CERRADO MARCA SENNHEISER	02	17.815.-	35.630.-
		HDD-DVD	BLU-RAY / HDD DUAL DEC	01	712.500.-	712.500.-
SUB-TOTAL						1.364.122.-
IVA						259.183.-
TOTAL						\$ 1.623.305.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1016/2011	DIR. DE TRANSITO Y TRANSPORTE PIUBLICO	MAQUINA SOLDADORA	MARCA INDURA MODELO : 250	01	264.527.-	264.527.-
SUB-TOTAL						264.527.-
IVA						50.260.-
TOTAL						\$ 314.787.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1026/2011	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	BANQUETA	3 ASIENTOS	01	105.906.-	105.906.-
	OMIL	BANQUETA	5 ASIENTOS	01	98.268.-	98.268.-
SUB-TOTAL						204.174.-
IVA						38.793.-
TOTAL						242.967.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
491/2011	SET TELEVISIVO	CAMARA VIDEO	CAMARA HVD 3CCD	02	3.000.000.-	6.000.000.-
		COMPRESOR	LIMITADOR	01	66.000.-	66.000.-
		TELEPROMTER	EQUIPO BASICO DE TV	01	795.150.-	795.150.-
		CINTA	CINTA HVD	40	2.943.-	117.720.-
		SISTEMA MONITOREO	SISTEMA IN EAR G2 Y G3	02	579.932.-	1.159.864.-
		MONITOR	MONITOR DE ESTUDIO ACTIVO	01	154.622.-	154.622.-
		CONSOLA DE VIDEO	MIXER SWITCH SE 800	01	1.591.200.-	1.591.200.-
		CONSOLA AUDIO	CONSOLA 8 CANALES	01	187.058.-	187.058.-
		SET MICROFONO	MICROFONO INALAMBRICO DE SOLAPA	03	334.496.-	1.003.488.-
		SISTEMA INTERCOM	INTERCOM - 4 HEAD	01	664.525.-	664.525.-
		KIT TRIPODE	KIT TRIPODE Y CABEZAL	02	272.500.-	545.000.-
		TELEMANDO	TELEMANDO LAN PARA CAMARA	03	77.000.-	231.000.-
		DOLLY SPIDER	PARA TRIPODE CON RUEDAS	02	126.500.-	253.000.-
SUB-TOTAL						12.768.627.-
IVA						2.426.039.-
TOTAL						\$ 15.194.666.-

7



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1061/2011	OPERACIONES	MOTOR	MARCA : ROBIN 5.0 HP	01	208.640.-	208.640.-
		TALADRO	MARCA MAKITA 13MM	01	107.100.-	107.100.-
SUB-TOTAL						265.328.-
IVA						50.412.-
TOTAL						\$ 315.740.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1352/2011	PERSONAL PLAN MEJORAS	TURNO MATICO	TOTAL PACK	01	95.000.-	95.000.-
SUB-TOTAL						95.000.-
IVA						18.050.-
TOTAL						\$113.050.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1395/2011	SET TELEVISIVO	PEDESTAL ILUMINACION	PEDESTAL METALICO	02	31.933.-	63.866.-
SUB-TOTAL						63.866.-
IVA						12.134.-
TOTAL						\$ 76.000.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1061/2011	CANIL	HERRAMIENTAS QUIRURGICAS	TIJERA RECAT MAYO AGUDA 14 C .	06	1.690.-	10.140.-
			PINZAS KOCKER CURVA 18 CM.	06	2.200.-	13.200.-
			PINZAS MOSQUITO CURVA.	12	1.690.-	20.280.-
			PORTA AGUJA MAYO HEAGER 18 CM.	06	2.600.-	15.600.-
			PINZAS DE CAMPO DE 8 CM.	32	1.700.-	54.400.-
			PINZA MOSQUITO RECTA 12 CM.	12	1.690.-	20.280.-
			PINZA KELLY RECTA 16 CM.	12	2.200.-	26.400.-
			PINZA KELLY CURVA 16 CM	12	2.200.-	26.400.-
SUB-TOTAL						186.700.-
IVA						35.473.-
TOTAL						\$ 222.173.-

7



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1579/2011	SET TELEVISIVO	PIZARRA	ACRILICA 80 X 1 MT	01	29.000.-	29.000.-
		PIZARRA	CORCHO	01	23.000.-	23.000.-
SUB-TOTAL						43.697.-
IVA						8.303.-
TOTAL						\$ 52.000.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
914/2011	DEPTO SOCIAL	SILLA	ATENCION PUBLICO TEMOESMALTADO NEGRO CON TAPIZ TEVINIL AZUL	10	13.693.-	136.930.-
SUB-TOTAL						136.930.-
IVA						26.017.-
TOTAL						\$ 162.947.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1061/2011	MEDIO AMBIENTE	CALEFACTOR	ELECTRICO HALOGENO TURBO HA 10T	01	12.597.-	12.597.-
SUB-TOTAL						12.597.-
IVA						2.393.-
TOTAL						\$ 14.990.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
806/2011	SET TELEVISIVO	BIBLIOTECA	MELAMINA 2 PUERTAS ABATIBLES	02	96.912.-	193.824.-
		ESCRITORIO	ESCRITORIO MELAMINA DIRECTIVO	01	178.082.-	178.082.-
SUB-TOTAL						371.906.-
IVA						70.662.-
TOTAL						\$ 442.568.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1789/2011	DIR. OBRAS	CALENTADOR	MARCA: FENSA 1415	01	62.941.-	62.941.-
SUB-TOTAL						62.941.-
IVA						11.959.-
TOTAL						\$ 74.900.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
800/2011	CANIL	LAMPARA	LAMPARA EXAMEN GS- 600 RODABLE	01	453.800.-	453.800.-
SUB-TOTAL						453.800.-
IVA						86.222.-
TOTAL						\$ 540.022.-

7



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1732/2011	CANIL	CARRO	CURACIONES 2 BANDEJAS ACERO INOX	01	78.151.-	78.151
SUB-TOTAL						78.151.-
IVA						14.849.-
TOTAL						\$ 93.000.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
869/2011	INFORMATICA	COMPUTADOR	TODO EN UNO HP SERIA 100B AIO	14	339.405.-	4.751.675.-
SUB-TOTAL						4.751.675.-
IVA						902.818.-
TOTAL						\$5.654.493.-

N° ORDEN	UNIDAD	BIEN	CARACTERISTICAS	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
1025/2011	DIRMAO	SILLA GIRATORIA	SILLA DE ESCRITORIO TAPIZ LANA COLOR AZUL	03	35.500.-	106.500.-
DESCUENTO						4.260.-
SUB-TOTAL						102.240.-
IVA						19.426.-
TOTAL						\$ 121.666.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.


YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL


MAURICIO BECKER AÑAZCO
JEFE DEPTO.GESTION ADMINISTRATIVA

MBA/YUR/mbv.

Distribución:

- Direc. Control
- Secretaría Municipal
- D.A.F.
- Inventario. ✓